

Ruszają spotkania informacyjne dla mieszkańców Żywiecczyny

CZY PROJEKT „OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW NA ŻYWIECCZYNIE – FAZA II” JEST BLISKI MIESZKAŃCOM POWIATU ŻYWIECKIEGO? JAK PRZEBIEGA REALIZACJA TEJ WAŻNEJ DLA TEGO REGIONU INWESTYCJI I JAKIE BĘDĄ OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z NOWOCZESNEJ SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ I WODOCIĄGOWEJ? TE I INNE PYTANIA ZAPEWNE PADNĄ NA SPOTKANIACH Z MIESZKAŃCAMI, KTÓRE ODBĘDĄ SIĘ JUŻ WKRÓTCE NA TERENIE KAŻDEJ Z JEDENASTU GMIN UCZESTNICZĄCYCH W PROJEKCIE.

Projekt „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczynie – Faza II” to jedno z największych tego typu przedsięwzięć w Polsce. Jego realizacja pomoże skanalizować powiat żywiecki oraz zapewni mieszkańcom dostęp do zbiorowego systemu zaopatrzenia w wodę pitną. Planowane 1177 kilometrów nowej kanalizacji powstanie do końca 2013 roku. Teraz już firmy budowlane uporały się z ponad połową tego zakresu. Również większa część z zakładanych 178 kilometrów sieci wodociągowej, została zainstalowana.

Czy jednak inwestycja, która podniesie zdecydowanie standard życia na Żywiecczynie i poprawi jakość wód, skupia na sobie uwagę lokalnej społeczności? Działania promocyjne prowadzone równoległe z budową sieci

kanalizacyjnej i wodociągowej, zaczynają przynosić powoli spodziewane efekty. Informacja o Projekcie dociera do mieszkańców za pośrednictwem lokalnej, regionalnej i ogólnopolskiej prasy. O przebiegu prac informuje radio i telewizja, a w gminach Projekt popularyzują samorządy.

We wrześniu ubiegłego roku przeprowadzono badania społecznego odbioru inwestycji, które pozwalają określić, jakiego typu informacji o Projekcie oczekują mieszkańcy jedenastu gmin wdrażających inwestycję. Analiza zebranego materiału wskazuje, że największe zainteresowanie budzą terminy rozpoczęcia i zakończenia poszczególnych prac. Mieszkańców Żywiecczyny interesuje też fakt, kiedy zostaną wyremontowane drogi i w jakim czasie uprzątnięty zostanie teren budowy. Wielu spośród pytanek interesuje się ogólnymi informacjami o inwestycji, czyli jaki ma ona zasięg i jakie przyniesie efekty regionowi. Nie bez znaczenia jest także ogólny koszt inwestycji i sposoby jej finansowania. Część ankietowanych interesuje rola urzędu gminy w realizacji Projektu oraz kto jest odpowiedzialny z całą inwestycją. Społeczeństwo chce również znać procedury i terminy podłączania do sieci budynków. Cenna jest także wiedza na temat możliwości składania wniosków o dokonanie

podłączenia do sieci tych budynków, które zostały wybudowane już po sporządzeniu dokumentacji projektowej.

Prawdopodobnie sporo tego rodzaju pytań padnie na spotkaniach informacyjnych, które

odbędą się w najbliższych dwóch miesiącach. Ich szczegółowe terminy zostaną przekazane odbiorcom w najbliższych dniach za pośrednictwem lokalnych mediów. Zapraszamy więc do śledzenia informacji prasowych i czynnego udziału w spotkaniach informacyjnych.

– Polityka informacyjna jest jedną z ważniejszych odston realizowanego obecnie Projektu. Dzięki spotkaniom z mieszkańcami zyskujemy możliwość lepszego zdefiniowania niektórych ważkich dla tej inwestycji problemów. Na pewno będziemy próbowali cierpliwie i merytorycznie informować o jej efektach, ale także musimy zmierzyć się z pytaniami, które na pewno padną. Jednak chcemy, aby wszyscy zainteresowani mieli zapewniony dostęp do jak najpełniejszej informacji o Projekcie, bo w ten sposób możemy uzasadnić społeczną potrzebę realizacji tego typu zamierzeń – mówi Janusz Michałek, Przewodniczący Zarządu Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu.



Więcej informacji na temat inwestycji pod nazwą „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczynie – Faza II”, można uzyskać w siedzibie Związku Międzygminnego ds. Ekologii w Żywcu, przy ulicy Ks. Pr. St. Słonki 22, pod numerem telefonu: 33 861 28 98 lub na stronie www.zmge.zywiec.pl